



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Restaurant Europa
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Scenekunst
Startdato:	21-04-2022
Slutdato:	07-05-2022
Antal opførelser/koncerter:	15

Sted	
Teater FÅR302 Toldbodgade 6	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	45000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Jacque Lauritsen - skuespiller / dramatisk bearbejdelse Andreas Dawe - instruktør Kisser Rosenquist - scenograf og lysdesigner
Evt. relevant link til projektet:	

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
"Restaurant Europa" er en teatermonolog dramatiseret efter roman af den fremtrædende norske forfatter Matias Faldbakken. Et grotesk, morsomt og urovækkende signalement af et europæisk kontinent i forfald; hvor værdier og hierarkier krakelerer, og de fleste famler rundt efter nye pejlemærker. Til at skildre dette morads bruger Faldbakken en hæderkronet restaurant i en unavngiven storby, hvor en pedantisk tjener forgæves forsøger at holde på de gamle former, alt imens nye gæster eroderer traditionerne og skaber splid i det mere eller mindre noble stamklientel. Ingen ved, hvor det ender; kun at kursen mod kaos er sat. Og Tjeneren er vores fortrolige, vores fortæller - og måske en del af os selv... Matias Faldbakken blev i 2020 indstillet til Nordisk Råds Litteraturpris, og dette er første gang ét af hans værker præsenteres for et dansk teaterpublikum.

Formidling af projektet
Udover vanlig lancering via sociale medier, plakater, annoncer etc. vil vi målrette en særlig pr-indsats mod det unge publikum på gymnasier, højskoler og universiteter. Desuden vil vi facilitere artist talks, hvor tilskuerne kan møde skuespilleren i dialog om stykkets form og indhold. Endelig vil vi udbyde særarrangementer med relevante oplægsholdere, hvor forestillingens tematik belyses fra forskellige sider. Det kunne oplagt være forfatteren Matias Faldbakken, en filosof, en politiker...eller en tjener. Herudover vil vi meget gerne i dialog og samarbejde med nordiske/norske foreninger og kulturinstitutioner, der kunne have interesse i at udbrede kendskabet til Matias Faldbakkens univers. Selv har han vist stor interesse for at se det



udfoldet i en anden kunstart, og blandt andet derfor overvejer vi på længere sigt at få forestillingen på turné i Norge og evt. Sverige

Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	Teater FÅR302
Momsregistreret	